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Protokół nr 50 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów  

w dniu 11.10.2018 r. 

 

Posiedzenie prowadził Pan Janusz Pasternak Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji 

i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący – niestety nie mamy quorum na dzisiejszym posiedzeniu.  

Radny Zbigniew Przedpełski – wnioskuje o zakończenie posiedzenia.  

Przewodniczący – niestety nie mam jak przegłosować tego wniosku. Omówimy dzisiaj 

projekty uchwał, a głosowanie może się odbyć na ewentualnym posiedzeniu Komisji 

przed Sesją Sejmiku, ale to decyzja Przewodniczącego Komisji.  

 

Ad. 2  

Przewodniczący – Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej „Repty” 

Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. Gen. Jerzego Ziętka z siedzibą w Tarnowskich 

Górach umowy dzierżawy pomieszczeń, na czas oznaczony 10 lat (druk V/843). 

Radny Zbigniew Przedpełski – umowa jest wieloletnia, jaki jest zakres remontu? 

Mariola Kowalska Kierownik Referatu administrowania i obrotu 

nieruchomościami – od wielu lat jest tam umowa dzierżawy powierzchni dla kawiarni. 

Tamta umowa nie przewidywała nakładów remontowych więc ma zostać 

wypowiedziana, a na nowym dzierżawcy będzie spoczywać obowiązek modernizacji. 

Aby nowemu dzierżawcy się to opłacało musi być umowa wieloletnia.  

Radny Zbigniew Przedpełski – jakie są warunki remontu narzucone dzierżawcy?  

Mariola Kowalska Kierownik Referatu administrowania i obrotu 

nieruchomościami – dzierżawca ma być wybrany w drodze przetargu i będzie miał 

narzucone warunki.  

Przewodniczący – nowy dzierżawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia robót 

modernizacyjnych.  

Mariola Kowalska Kierownik Referatu administrowania i obrotu 

nieruchomościami – tak, a po zakończeniu umowy nakłady będą własnością jednostki. 

Po to jest ten długi okres umowy. Szacowane koszty to 261 tys. zł, ale łącznie 

z wyposażeniem (remont 161 tys. zł, a wyposażenie 100 tys. zł). Nakłady pozostaną 

w jednostce.  

Radny Zbigniew Przedpełski – a wyposażenie też będzie własnością jednostki?  

Przewodniczący – nie, nakład na remont. Wyposażenie się zamortyzuje przez ten czas.  

Radny Zbigniew Przedpełski – jest to w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia? 
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Mariola Kowalska Kierownik Referatu administrowania i obrotu 

nieruchomościami – zgodnie z posiadanymi informacjami tak.  

Przewodniczący – postępowanie jest z ustawy o gospodarowania nieruchomościami, a 

nie jest z ustawy prawo zamówień publicznych. 

Mariola Kowalska Kierownik Referatu administrowania i obrotu 

nieruchomościami – ale ogłoszenie o przetargu musi zawierać te elementy.  

Przewodniczący – Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa 

Śląskiego (druk V/845). 

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – ma przygotowaną prezentację i może 

ją wysłać radnym. Podstawą prawną jest ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli, która zmieniła art. 10 ustawy o samorządzie 

województwa. Projekt uchwały został wypracowany przez zespół z udziałem radnych 

Sejmiku z każdego z ugrupowań, oraz pracowników wydziałów. Został poddany 

szerokiej konsultacji przez organizacje pozarządowe. Odbyło się 8 warsztatów 

partycypacyjnych, 30 spotkań konsultacyjnych (ok. 350 osób), była też ankieta 

internetowa (400 wypełnień). Zespół obradował na trzech posiedzeniach, była też 

możliwość przedstawiania na bieżąco propozycji, sugestii i wątpliwości. Projekt 

mechanizmu budżetu obywatelskiego przekazano 31 sierpnia. Główne założenia 

mechanizmu budżetu obywatelskiego obejmują zadania o charakterze wojewódzkim 

podzielone na pulę wojewódzką (1/4 środków) i pule podregionalne (3/4 środków). 

Zadania wojewódzkie o wartość minimum 100 tys. zł, a maksimum 50% środków 

w puli. Zadania podregionalne o wartość minimum 50 tys. zł, a maksimum 50% 

środków w puli. Koszty utrzymania, wynikające z realizacji zadania, mogą wynosić 

maksymalnie 10% wartości zadania. Zadania o charakterze inwestycyjnym lub 

infrastrukturalnym mogą być realizowane wyłącznie na mieniu Województwa. 

Do wniosku dołącza się listę poparcia i dla zadań wojewódzkich jest to 100 podpisów, 

a dla zadań podregionalnych 50 podpisów. Oceny wniosków dokonuje zespól ekspertów 

pod względem formalnym oraz wydziały merytoryczne na etapie oceny prawno-

technicznej. Głosowanie odbywa się elektronicznie, każdy mieszkaniec głosuje raz i ma 

jeden głos na projekt o charakterze wojewódzkim i dwa głosy na projekt o charakterze 

podregionalnym. Realizowane będą te zadania, które uzyskały największą liczbę 

głosów, do momentu wyczerpania puli środków finansowych przeznaczonych na budżet 

w danej puli. Listę zadań do realizacji z podziałem na pule w formie uchwały zatwierdza 

Zarząd Województwa. Podział na podregiony według okręgów wyborczych i jest 

siedem podregionów. Była dyskusja na zespole czy iść w kierunku NUTS (Klasyfikacja 

Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych), czy okręgów wybiorczych. 

W przypadku NUTS pojawił się problem z Gliwicami i Zabrzem, bo byłoby tam zbyt 

mało mieszkańców. Zespół podjął więc decyzję o podziale zgodnie z okręgami 

wyborczymi. Liczba mieszkańców w poszczególnych podregionach jest w miarę 

wyrównana.  

Przewodniczący – takie kryterium jest brane przy tworzeniu okręgów wyborczych.  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – środki finansowe też odzwierciedlają 

liczbę mieszkańców w poszczególnych podregionach. Przyjęliśmy założenie z ustawy 

o samorządzie gminnym, bo tam jest to określne jako 0,5% budżetu. Analogicznie 
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zaproponowaliśmy, aby tak samo było w samorządzie województwa i jest to ok. 10 mln 

zł, z czego 7,5 mln zł na podregionalne i 2,5 mln zł na wojewódzkie.   

Przewodniczący – czyli gdyby ta uchwała weszła w życie, to w budżecie 2019 roku już 

byłaby realizacja.  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – nie, jeżeli Państwo przyjmiecie 

zaproponowany mechanizm, to w przyszłym roku rusza duża kampania informacyjno-

edukacyjna. Pozyskujemy wnioski i podlegają one ocenie, aby we wrześniu, kiedy 

tworzony jest projekt budżetu na 2020 rok zabezpieczyć środki.  

Radna Martyna Starc-Jażdżyk – czyli musza być to projekty, które mogą być w czasie 

rozciągnięte.  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – to muszą być projekty, które są 

do zrealizowania w roku budżetowym. Czyli w przyszłym roku wybieramy projekty, 

które są w całości realizowane w 2020 roku.  

Przewodniczący – czyli całe zadanie realizowane w roku budżetowym. 

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – dokładnie tak.  

Radna Martyna Starc-Jażdżyk – aby móc to zrealizować przyszły Sejmik musiałby 

podjąć uchwałę przeznaczającą pulę środków na budżet obywatelski. Co jeśli nie będzie 

takiej zgody? Czy kwota lub jej procentowe ujęcie jest gdzieś zapisane?  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – nie, to propozycja. Nie ma sztywnego 

zapisu jaka kwota. Porównywaliśmy kwoty z innych województw i ona robi wrażenie. 

Małopolska ma ok. 6-7 mln zł. Chcieliśmy odnieść kwotę do mieszkańców, 

bo w przeliczeniu na mieszkańca nie wychodzi ona duża. Radni będą decydowali 

o wysokości kwoty.  

Radny Zbigniew Przedpełski – kiedy wchodzi w życie zmiana ustawy o samorządzie 

województwa?  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – od nowej kadencji Sejmiku, czyli od 17 

listopada.  

Radny Zbigniew Przedpełski – więc na jakiej podstawie to przygotowujemy?  

Robert Wośko Kierownik Referatu Dialogu – musimy to już przygotować, bo ma już 

funkcjonować od nowej kadencji. Powinny być określone zasady jak to ma wyglądać.  

Radny Zbigniew Przedpełski – zgoda jeśli chodzi o przygotowanie, ale czy nie nowy 

Sejmik powinien to przyjmować?  

Radna Martyna Starc-Jażdżyk – jeżeli nowy Sejmik będzie decydował o wysokości 

budżetu, to może też zmienić zasady.  

Przewodniczący – Sejmik zadecyduje.  

Przewodniczący – Komisji wpłynęły projekty uchwał Sejmiku: w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2018-2030 (druk 

V/847), w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok 

(druk V/848) oraz nowy projekt, który nie był w materiałach na sesję Sejmiku 

w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2018 rok (druk V/850).  

Joanna Myszor p.o. Dyrektor Wydziału Finansowego – ten nowy projekt wynika 

z decyzji Ministerstwa Finansów przekazującej subwencje regionalną. Przygotowując 

projekt uchwały w sprawie budżetu nie mieliśmy jeszcze tej informacji. Przyznano nam 

2 mln 216 tys. zł. Podjęto decyzję, aby przeznaczyć te środki na realizację zaleceń 

Komendanta Straży Pożarnej dotyczących Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-

Uzdrowiskowego im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o. Pierwszy projekt 
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zmian obejmuje zwiększenie dochodów o 362 tys. zł ze środków UE na projekt 

przebudowy drogi Żarki-Myszków. Zmniejszamy wydatki o 33 tys. zł przeznaczone 

na projekt Erasmus. Wynika to z nieprzyznania dofinansowania. Duża grupa zmian 

dotyczy przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej. Zmiany te dotyczą 

głównie środków UE dla beneficjentów.  

Sebastian Krajewski Kierownik Referatu ds. wieloletniej prognozy finansowej – 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego polegają 

na wprowadzeniu dwóch nowych przedsięwzięć. Pierwszego finansowanego 

ze środków UE i dotyczącego oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Drugiego związanego 

ze wskazaniem miejsca strzeżonego do magazynowania zatrzymanych transportów 

odpadów, jest to obowiązek ustawowy. Przedsięwzięcie to będzie finansowane w latach 

2018-2019 ze środków własnych. Wykreślamy trzy przedsięwzięcia ze względu na brak 

dofinansowania z UE lub środków z Narodowego Centrum Badan i Rozwoju (dwa 

projekty Erasmus i projekt Gospostrateg). Dokonujemy zmiany w zakresie czterech 

przedsięwzięć, 3 z udziałem środków UE i jednego finansowanego ze środków 

własnych tj. rewitalizacja Zameczku Myśliwskiego w Promnicach.  

Przewodniczący – Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 

w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki 

oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2018 rok (druk V/835). Jeżeli nie 

ma pytań to kolejny projekt uchwały jest w sprawie zmiany uchwały nr V/51/4/2018 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na przyznanie dofinansowania ze środków PFRON do realizacji robót 

budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, realizacja 

których przekracza 1 rok budżetowy (druk V/851). 

Barbara Daniel Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – w wyniku 

realizowanych projektów inwestycyjnych pojawiły się oszczędności w wysokości 

42 tys. zł. Nie chcemy zwracać tych środków i proponujemy przeznaczyć je dla trzech 

podmiotów realizujących już projekty.  

Przewodniczący – omówiliśmy wszystkie uchwały jakie trafiły do Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządził Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Grzegorz Motyka Janusz Pasternak   

 

 


